
 
 

Ministero dell’Istruzione 
                                  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 
Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956 – 

PEO ltic853009@istruzione.itPEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icmilanifondi.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il DPCM del 18 ottobre 2020  

 Vista la nota MIUR N.1927 del 25 ottobre 2020  

Vista la nota MIUR N.1934 del 26 ottobre 2020  

Decreto ministeriale 89 del 7 agosto 2020 Didattica digitale integrata 

VISTE le linee guida 2020/2021 relative alla DDI 

Visto il DPCM del 3 novembre 2020  

Considerata la presenza di due classi con i rispettivi docenti   di un Corso posti in situazione di quarantena 

dall’autorità sanitaria; 

Considerate le richieste pervenute per vie brevi dai genitori della classe 2 sez E, che in data odierna risulta 

assente, ed in raccordo con le famiglie di attivare la DDI anche per i loro alunni in via eccezionale e 

straordinaria;  

Sentiti gli organi collegiali; 

Visto che il Dirigente scolastico ha il compito di garantire il diritto all’istruzione degli alunni ed assicurare la 

funzione dell’istituzione scolastica dal punto di vista didattico, adottando le soluzioni organizzative flessibili, 

sulla base dei propri poteri datoriali”;  

Considerata la difficolta di reperire sui docenti “non sostituibili” altri docenti per la regolare attività didattica; 

autorizzando l’attività non in presenza, ove non sia possibile quella in presenza, assicurando che la 

prestazione lavorativa sia comunque erogata; 

DISPONE 

Invia eccezionale e straordinaria l’estensione della modalità didattica digitale anche per la classe II sez ES 

Sec. di primo grado a partire dal 11 novembre 2020 e sino al 13 novembre 2020. 

La dirigente si riserva di monitorare la situazione per apportare modifiche a tale organizzazione sulla base 

anche di eventuali ulteriori sviluppi che dovessero emergere. 

Auguro a tutti di uscire al più presto da questa situazione difficile e che si possa riprendere, presto, la scuola 

il più possibile nella normalità e in presenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to Prof.ssa Nicolina Bova (*) 

 (*) Firma autografa sostituita 

 a mezzo stampa ex art. 3, 

 comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/
https://www.iis-codogno.edu.it/attachments/article/296/Decreto%20ministeriale%2089%20del%207%20agosto%202020%20Didattica%20digitale%20integrata.pdf
IC "MILANI" FONDI (LT) - Protocollo 0003653/2020 del 10/11/2020


